
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

1 | www.jelenje.hr  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE JELENJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Općina Jelenje | Uredništvo: Dražičkih boraca 64, 51218 Dražice 
Glavni i odgovorni urednik: Robert Marčelja 

Web: www.jelenje.hr | Izlazi: po potrebi 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

2 | www.jelenje.hr  
 

SADRŽAJ 

1. 
Odluka o izboru predsjednice i potpredsjednika Općinskog vijeća 

(stranica 4) 

5. 
Izvješće Mandatne komisije 10.11.2022.  

(stranica 5) 

3. 
Odluka o davanju pozitivnog mišljenja na konačni nacrt  

Komunikacijsku strategiju i Komunikacijskog akcijskog plana  
(stranica 7) 

4. 
Odluka o pristupanju Općine Jelenje  inicijativi Sporazum gradonačelnika za klimu i energiju  

(stranica 8) 

5. 
Odluka o usvajanju Plana razvoja sustava civilne zaštite za područje Općin Jelenje za 2023.  

(stranica 9) 

6. 
Izmjene i dopune Etičkog kodeksa  

(stranica 10) 

7. 
Odluka o raspoređivanju sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezvisnik vijećnika 2023 

(stranica 13) 

8. 
Odluka o usvajanju Godisnjeg plana upravljanjem imovinom Općine Jelenje za 2023.  

(stranica 15) 

9. 
Odluka o Izmjenama i dopunama Suglasnosti općinskom načelniku 

 na pokretanje postupka za kreditiranje projekata 
 (stranica 16) 

10. 
Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na djelu čestice K.Č. 4224 K.O.DRAŽICE 

(stranica 17) 

11. 
Usklađena Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na dijelu k.č. 4290  KO Dražice  

(stranica 18) 

12. 
12 Odluka o usvajanju Plana djelovanja Općine Jelenje na području prirodnih nepogoda za 2023. 

(stranica 19) 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

3 | www.jelenje.hr  
 

13. 
13. Prijedlog za imenovanje mrtvozornika na područje općine Jelenje 

(stranica 20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
“Službene novine Općine Jelenje” izdaje Općina Jelenje. Uredništvo: Jelenje, Dražičkih boraca 64, 51218 Dražice. 

Web: http://www.jelenje.hr; e-mail: pisarnica@jelenje.hr; Glavni urednik: Robert Marčelja, članovi uredništva: Gordana 
Tomas. Dizajn i unos sadržaja: Creative Media™. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

4 | www.jelenje.hr  
 

1.  
 
Temeljem odredbe čanka 19. Statuta Općine Jelenje ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
33/09, 13/13 i Službene novine Općine Jelenje br. 06/16, 17/17, 5/18, 11/18, 29/20, 39/5) te članka 7. stavka 
2. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća Općine Jelenje ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
42/09, 13/13 i Službene novine Općine Jelenje br. 29/16, 5/18, 11/18, 18/1824/19, 26/19, 29/20, 39/5)  na 10. 
sjednici održanoj 15.11.2022. donijelo je 

 

ODLUKU 
izboru predsjednika i potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Jelenje 

 

I. 
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Jelenje izabrana je IZABELA NEMAZ.  

 
 

II. 
Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jelenje izabran je KRISTIJAN HLAČA.  

 

 

III. 
Ova Odluka objavit će se u  »Službenim novinama Općine Jelenje« . 
 

 

KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-2 
U Dražicama 15.11.2022.   
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
ZA PREDSJEDNIKA 

 
                                                                                                          Robert Maršanić 

 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

5 | www.jelenje.hr  
 

2.  
 

MANDATNA KOMISIJA OPĆINE JELENJE 
 

Izvješća Mandatne komisije 
IZVJEŠĆE podnosi predsjednik Mandatne komisije vijećnik Ivica Pilčić 

 
I  Z  V  J  E  Š  Ć  E 

I. 
Mandatna komisija izvješćuje da je DINO PILJIĆ, izabran s kandidacijske liste:   
 
PRIMORSKO GORANSKOG SAVEZA - PGS 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 
 
sukladno odredbama članka 79. stavak 6. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20), podnio je pisani zahtjev Općinskom vijeća Općine Jelenje za mirovanje njegovog mandata kao 
člana Općinskog vijeća Općine Jelenje, iz osobnih razloga.   

                                                                    II.  
Mandatna komisija utvrđuje da je zahtjev Dine Piljića zaprimljen u Općini Jelenje dana 27.10.2022.   

                                                                    III.  
Mandatna komisija obavještava da, temeljem članka 79. stavak 7.  Zakona o lokalnim izborima mirovanje 
mandata na temelju pisanog zahtjeva počinje teći od dana dostave pismenog zahtjeva sukladno pravilima o 
dostavi propisanim Zakonom o općem upravnom postupku. Iz navedenih odredbi proizlazi da mirovanje 
vijećničkog mandata iz osobnih razloga DINA PILJIĆA počinje teći od 27.10.2022. godine.  
  
                                                                    IV.  
Temeljem članka 81. stavak 3. Zakona o lokalnim izborima člana predstavničkog tijela izabranog na 
kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran 
i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuju ga političke stranke sukladno sporazumu, odnosno 
ako sporazum nije zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne postignu dogovor, zamjenjuje ga prvi sljedeći 
neizabrani kandidat s liste. O sklopljenom sporazumu kao i postignutom dogovoru političke stranke dužne su 
obavijestiti nadležno upravno tijelo jedinice.  
Mandatna komisija izvješćuje da je, sukladno Sporazumu o koalicijskoj suradnji i zajedničkom nastupu 
PRIMORSKO GORANSKOG SAVEZA – PGS i SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – 
SDP, predsjednik PRIMORSKO GORANSKOG SAVEZA – PGS Odjel Jelenje dostavio dana 10.11.2022. 
pisanu obavijest Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje, kao nadležnom upravnom tijelu jedinice 
lokalne samouprave, da će neizabrani kandidat s iste kandidacijske liste DOBRILA VLASTELICA iz Dražica, 
Težačka, zamjenjivati DINU PILJIĆA, za vrijeme njegova mirovanja mandata iz osobnih razloga.  
  

                                                              

    



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

6 | www.jelenje.hr  
 

V. 
Mandatna komisija izvješćuje da je:  
 -  DOBRILI VLASTELICA mandat počeo dana 15.11.2022.  
   

VI. 
Ovo Izvješće daje se na znanje svim članovima Općinskog vijeća Općine Jelenje.  
  

VII. 
Ovo Izvješće objavit će se u Službenim novinama Općine Jelenje, na web stranici i oglasnoj ploči Općine 
Jelenje.    
  
 
                                                                                              Mandatna komisija 
 
                        Ivica Pilčić 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

7 | www.jelenje.hr  
 

3.  
 
Na temelju Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko 
razdoblje 2021. - 2027., verzija 2.0 (KLASA: 910-08/2107/1, URBROJ: 538-06-3-1-1/280-21-7 Zagreb, 12. 
srpnja 2021. godine), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i Službene 
novine Općine Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 32/20, 39/5), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. sjednici održanoj 
15.11.2022.  donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o  davanju pozitivnog mišljenja na konačni nacrt Komunikacijske strategije i 

Komunikacijskog akcijskog plana Strategije razvoja urbane aglomeracije Rijeka za 
financijsko razdoblje 2021.-2027. 

 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Jelenje daje pozitivno mišljenje na konačni nacrt Komunikacijske strategije i 
Komunikacijskog akcijskog plana Strategije razvoja urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje od 
2021. do 2027. godine.  
 

Članak 2.  
Ova Odluka dostavlja se Koordinacijskom vijeću Urbane aglomeracije Rijeka. 

 
 

Članak 3. 
Ovaj Odluka  objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.  
  
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-3 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNCA 

 
                          Izabela Nemaz  

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

8 | www.jelenje.hr  
 

4.  
 
Na temelju članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i Službene 
novine Općine Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 32/20, 39/5), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. sjednici održanoj 
15.11.2022.  donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o pristupanju Općine Jelenje inicijativi „Sporazum gradonačelnika/načelnika za klimu 

i energiju” 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se pristupanje Općine Jelenje  inicijativi „Sporazum gradonačelnika za klimu i energiju“ (engl. 
Covenant of Mayors for Climate & Energy).  
 

Članak 2. 
Općina Jelenje prihvaća načela i obveze iz Sporazuma gradonačelnika za klimu i energiju te dugoročne ciljeve 
koje je usvojila Europska komisija, a time i Republika Hrvatska 2018. godine, za smanjenje emisije CO2 za 
40%, povećanje energetske učinkovitosti za najmanje 32,5% i najmanje 32% udjela energije iz obnovljivih 
izvora do 2030. godine, u odnosu na razinu iz 1990. godine na području Općine Jelenje. 
 

Članak 3. 
Tekst Sporazuma gradonačelnika za klimu i energiju, prilog je ove Odluke, a u ime Općine Jelenje potpisuje 
ga općinski načelnik Općine Jelenje. 

 
Članak 4.  

Ovaj Odluka  objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.  
  
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-4 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                        Izabela Nemaz 

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

9 | www.jelenje.hr  
 

5.  
 
Na temelju članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i Službene 
novine Općine Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 32/20, 39/5), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. sjednici održanoj 
15.11.2022.  donijelo je 
  

   
Odluku o usvajanju 

 
PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

  NA PODRUČJU OPĆINE JELENJE ZA 2023. GODINU  
  
  
  

Članak 1.  
Usvaja se Plan razvoja sustava civilne zaštite za područje Općine Jelenje za 2023. godinu.  
  

  
 

Članak 2.  
Sastavni dio ove Odluke je Plan razvoja sustava civilne zaštite za područje Općine Jelenje za 2023. godinu, 
koji je dostupan na: https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plana-razvoja-sustava-civilne-
zastite-za-podrucje-Opcin-Jelenje-za-2023..docx  
 
  

Članak 3.  
Ova Odluka  objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a primjenjivat će se od 01.1.2023.  
  
  
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-6 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                        Izabela Nemaz 

 

 

 

https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plana-razvoja-sustava-civilne-zastite-za-podrucje-Opcin-Jelenje-za-2023..docx
https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plana-razvoja-sustava-civilne-zastite-za-podrucje-Opcin-Jelenje-za-2023..docx


SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

10 | www.jelenje.hr  
 

6.  
 
Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“ broj 143/21) i članka 
18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i Službene novine Općine 
Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 29/20, 39/5, 5/43) Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. sjednici održanoj dana 
15.11.2022. godine donijelo je  
 

ODLUKU  
O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA ETIČKOG  KODEKSA   

nositelja političkih dužnosti u Općini Jelenje 
 

Članak 1. 
Naziv akta mijenja se i glasi: 

ODLUKA 
O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA ETIČKOG  KODEKSA   

ponašanja općinskih vijećnika Općine Jelenje 
 
 

Članak 2. 
U svim člancima riječi „ETIČKI KODEKS“  mijenja se u riječ „KODEKS“ 
 

Članak 3. 
Iza članka 6. dodaje se članak 6.a koji glasi: 
„Član Općinskog vijeća u obnašanju dužnosti mora postupati časno, pošteno, savjesno, odgovorno i 
nepristrano čuvajući vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo povjerene mu dužnosti te povjerenje građana. Član 
Općinskog vijeća je osobno odgovoran za svoje djelovanje u obnašanju dužnosti na koju je imenovan odnosno 
izabran prema tijelu ili građanima koji su ga imenovali ili izabrali.  
Član Općinskog vijeća ne smije koristiti dužnost za osobni probitak ili probitak osobe koja je s njime 
povezana. Član Općinskog vijeća ne smije biti ni u kakvom odnosu ovisnosti prema osobama koje bi mogle 
utjecati na njegovu objektivnost.” 
 

Članak 4. 
Iza članka 6.a dodaje se članak 6.b koji glasi: 
„Član Općinskog vijeća je dužan čuvati povjerenje građana te paziti na očuvanje vlastitog integriteta i 
izbjegavati situacije koje narušavaju njegovu objektivnost i nepristranost u obnašanju dužnosti. Pri obnašanju 
dužnosti, član Općinskog vijeća mora se ponašati na način kojim čuva i unaprjeđuje povjerenje javnosti u 
integritet, nepristranost i učinkovitost Općinskog vijeća Općine Jelenje. 
U svim oblicima javnih nastupa i djelovanja u kojima predstavlja Općinsko vijeće ili drugo tijelo u koje je 
imenovan ili izabran, član Općinskog vijeća će iznositi stavove tijela u kojem obnaša dužnost u skladu s 
propisima, ovlastima i ovim Kodeksom te osiguravati transparentnost u obnašanju dužnosti i transparentnost 
tijela u kojem obnaša dužnost. Član Općinskog vijeća je dužan, u skladu sa svojim ovlastima, javnosti 
pravovremeno pružiti potrebne informacije vezane uz dužnost koju obnaša i svoje vlastito postupanje, ako to 
nije u suprotnosti s posebnim propisima.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

11 | www.jelenje.hr  
 

 
Član Općinskog vijeća treba biti uljudan, dostojanstven i profesionalan, kako u svojim odnosima s građanima 
i medijima, tako i u svojim odnosima s ostalim članovima Općinskog vijeća i drugih tijela u koja je imenovan 
ili izabran, s načelnikom te službenicima Općine Jelenje. Pri korištenju bilo kojeg sredstva komunikacije, 
uključujući i komunikaciju na društvenim mrežama, član Općinskog vijeća je dužan čuvati osobni ugled i 
ugled Općinskog vijeća. U tom smislu, potrebno je da član Općinskog vijeća vlastitim primjerom potiče druge 
članove Općinskog vijeća na kvalitetno i učinkovito obavljanje zadataka, dobre međuljudske odnose, 
kolegijalnost i suradnju te odgovoran odnos prema građanima. 
 

Članak 5. 
Iza članka 6.b dodaje se članak 6.c koji glasi: 
Član Općinskog vijeća dužan je u obnašanju dužnosti postupati jednako prema svim građanima, bez 
diskriminacije ili povlašćivanja na temelju srodstva, starosti, nacionalnosti, etničke pripadnosti, jezika, rase, 
političkih i vjerskih uvjerenja, invalidnosti, obrazovanja, socijalnog položaja, spola, seksualne orijentacije, 
bračnog ili porodičnog statusa ili po drugim osnovama. Član Općinskog vijeća dužan je postupati s 
informacijama i podacima, za koje sazna u obnašanju dužnosti, u skladu s propisima kojima se uređuje 
tajnost podataka te zaštita osobnih podataka. 
 

Članak 6. 
Iza članka 7. dodaje se naslov  koji glasi: 
III. a OBVEZE ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA U SVRHU SPREČAVANJA SUKOBA INTERESA 

Članak 7. 
Iza naslova „III. a OBVEZE ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA U SVRHU SPREČAVANJA SUKOBA 
INTERESA” dodaje se Članak 7.a koji glasi: 
“U obnašanju dužnosti član Općinskog vijeća ne smije svoj privatni interes stavljati ispred javnog interesa. 
Sukob interesa postoji kada je privatni interes člana Općinskog vijeća u suprotnosti s javnim interesom, a 
posebice:  
- kada privatni interes člana Općinskog vijeća može utjecati na njegovu nepristranost u obavljanju dužnosti 
(potencijalni sukob interesa),  
- kada je privatni interes člana Općinskog vijeća utjecao ili se osnovano može smatrati da je utjecao na njegovu 
nepristranost u obavljanju dužnosti (stvarni sukob interesa).  
 

Članak 8. 
Iza članka 7.a dodaje se članak 7.b koji glasi: 
“Član Općinskog vijeća dužan je pisanim putem u roku od 15 dana od stupanja na dužnost ili stjecanja udjela 
obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća ako ima 5% ili više udjela u vlasništvu poslovnog subjekta.  
Popis udjela iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se i redovito ažurira na web stranici Općine Jelenje.”  
 

Članak 9. 
Iza članka 7.b dodaje se članak 7.c koji glasi: 
“Član Općinskog vijeća dužan je pisanim putem, posredstvom predsjednika Općinskog vijeća, u roku od 15 
dana obavijestiti Općinsko vijeće o stupanju u poslovni odnos poslovnih subjekata u njegovu vlasništvu i 
vlasništvu članova njegove obitelji s Općinom Jelenje  te s trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama 
kojih je Općina Jelenje  osnivač ili član.” 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

12 | www.jelenje.hr  
 

Članak 10. 
Iza članka 7.c dodaje se članak 7.e koji glasi: 
Član Općinskog vijeća je dužan urediti svoje privatne poslove kako bi se spriječio predvidljivi sukob interesa, 
u pravilu u roku od 60 dana od dana izbora ili imenovanja na dužnost. 
U slučaju dvojbe o postojanju sukoba interesa član Općinskog vijeća je dužan učiniti sve što je potrebno da 
odijeli privatni interes od javnog interesa.  
U slučaju dvojbe predstavlja li neko ponašanje povredu odredbi ovoga Kodeksa ili drugog zabranjenog ili 
propisanog ponašanja predviđenog ovim Kodeksom, član Općinskog vijeća je dužan zatražiti mišljenje 
Odbora iz članka 12. ovoga Kodeksa, koji će najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva člana 
Općinskog vijeća dati obrazloženo mišljenje.  
U procjeni postojanja sukoba interesa posebno će se voditi računa o prirodi dužnosti koju član Općinskog 
vijeća obavlja i o javnom interesu.  
 

Članak 11. 
Iza članka 7.e dodaje se članak 7.f koji glasi: 
Ako se pojave okolnosti koje se mogu definirati kao potencijalni sukob interesa, član Općinskog vijeća je 
dužan deklarirati ga na odgovarajući način i razriješiti tako da zaštiti javni interes.  
Ako nije drukčije propisano zakonom, član Općinskog vijeća će se izuzeti od donošenja odluka odnosno 
sudjelovanja u donošenju odluka koje utječu na njegov vlastiti poslovni interes ili poslovni interes s njim 
povezanih osoba.  
U situaciji potencijalnog sukoba interesa, član Općinskog vijeća dužan je o tome usmenim ili pisanim putem 
obavijestiti Općinsko vijeće te se izuzeti od odlučivanja i glasanja sukladno odredbi stavka 2. ovoga članka.” 
 

Članak 12. 
Ovaj Kodeks objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.  
 
KLASA: 024-02/22-01/11 
URBROJ:2170-20-01-22-8 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNIK/CA 

 
                          _______________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

13 | www.jelenje.hr  
 

7.  

 
Na temelju članka 96. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“ br. 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 - pročišćeni tekst 2/14 – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 96/16 i 70/17), članka 18. Statuta Općine Jelenje ("Službene novine PGŽ" br. 
33/09,13/13, 6/16 i 17/17 i "Službene novine Općine Jelenje" br. 5/18, 11/18, 29/20, 5/39) Općinsko vijeće 
Općine Jelenje, na 10. sjednici održanoj 15.11.2022. donosi 

  
  

ODLUKU 
O RASPOREĐIVANJU DIJELA SREDSTAVA ZA REDOVITO GODIŠNJE 
FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE JELENJE  ZA 2023. 
  
  

Članak 1.  
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika Općinskog vijeća Općine Jelenje izabranih s liste grupe birača (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) 
za 2023., a koja se osiguravaju u Proračunu Općine Jelenje za 2023.godinu.   

  
  

Članak 2.  
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednak iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća.  
Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci pripada i 
pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%.  

 
Članak 3.  

Općinsko vijeće ima 13 članova.   
U Općinskom vijeću zastupljene su sljedeće političke stranke i nezavisni vijećnik izabran s liste grupe birača:   

1. PRIMORSKO - GORANSKI SAVEZ - PGS 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP …………………….. 8 članova  

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA  
Nositelj kandidacijske liste: FEDOR DORČIĆ  ……………………………………. 2 člana 

3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ……….……………………. 1 člana 
4. UNIJA KVARNERA – UNIJA   .………..…………………….……………………. 1 člana 

 
5. GROBNIČKA STRANKA - GS 

AKCIJA MLADIH – AM   …………………………………….……………………. 1 člana 
 

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

14 | www.jelenje.hr  
 

Članak 4.  
  

Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Jelenje izabranim s liste grupe birača 
raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Općine Jelenje za 2023. godinu kako  slijedi:    

  

  
Red.  
  
broj   

  
Naziv političke stranke i nezavisnog 

vijećnika   

   
Broj  članova  

predstavničkog tijela   

Uvećanje za  
10%  

podzastupljenog 
spola  

Iznos 
tromjesečne 

isplate 
sredstava   

ukupno  muški 
spol    

    ženski 
spol   

1.   Primorsko - goranski savez   –  PGS  
SOCIJALDEMOKRATSKA  
PARTIJA HRVATSKE - SDP  

8   5   3   30% 2.203,20 EUR   

2.   FEDOR DORČIĆ - nezavisni vijećnik 1  1   0 0,00 265,45 EUR  

3. VANDA RADETIĆ TOMIĆ – 
nezavisna vijećnica 

1  0 1 10% 299,52 EUR 

4.   Hrvatska demokratska zajednica –  
HDZ  

1   1   0   0,00  265,45 EUR  

5.   Unija Kvarnera - UNIJA 1   1   0   0,00  265,45 EUR  

6.   Grobnička stranka - GS                                  
Akcija mladih - AM 

1   1  0 0,00  265,45 EUR  

  UKUPNO   13   9  4   40% 3.564,52 EUR  

  
   

Članak 5.  
Sredstva raspoređena sukladno člancima 3. i 4. ove Odluke isplaćivat će se na žiroračune političkih stranaka, 
odnosno na poseban račun nezavisnog/e vijećnika/ce.    
Za provedbu ove Odluke zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Jelenje, Odsjek za proračun i financije.   

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine Jelenje“, a 
primjenjivat će se od 01.1.2023.  
 
KLASA: 024-02/22-01/11 
URBROJ:2170-20-01-22-11 
U Dražicama 15.11.2022.   

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                 Izabela Nemaz  

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

15 | www.jelenje.hr  
 

8.  
 
Na temelju članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i Službene 
novine Općine Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 32/20, 39/5), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. sjednici održanoj 
15.11.2022.  donijelo je 
  

Odluku o usvajanju 
Godišnjeg plana upravljanja 

 imovinom Općine Jelenje za 2023. godinu  
  

Članak 1.  
Usvaja se Godišnji plan upravljanja imovinom Općine Jelenje za 2023. godinu.  
  

 
Članak 2.  

Sastavni dio ove Odluke je Godišnji plan upravljanja imovinom Općine Jelenje za 2023. godinu na: 
https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Godisnji-plan-upravljanja-imovinom-Opcine-Jelenje-za-
2023..docx . 
  

 
Članak 3.  

Ovaj Odluka  objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a primjenjivat će se od 01.1.2023.  
  
  
 

 
KLASA: 010-10/22-01/10 
URBROJ:2170-04-01-22-5 
Dražice, 15.11.2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                        Izabela Nemaz 

 

 
 

 

 

 

https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Godisnji-plan-upravljanja-imovinom-Opcine-Jelenje-za-2023..docx
https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Godisnji-plan-upravljanja-imovinom-Opcine-Jelenje-za-2023..docx


SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

16 | www.jelenje.hr  
 

9. 
 
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Pravilnika o postupku zaduživanja 
te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 
55/09. i 139/10.), ) te članka 18. Statuta Općine Jelenje ("Službene novine PGŽ" br. 33/09,13/13, 6/16 i 17/17 
i "Službene novine Općine Jelenje" br. 5/18, 11/18, 29/20, 5/39, 5/43) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 10. 
sjednici održanoj 15.11.2022. daje  
 

 
SUGLASNOST 

općinskom načelniku za pokretanje postupka kreditnog zaduženja Općine Jelenje 
 

Članak 1.  
Općinskom načelniku Općine Jelenje daje se suglasnost za pokretanje postupka za dugoročno kreditno 
zaduženje Općine Jelenje temeljem kojih će se donijeti Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Općine 
Jelenje u iznosu do 7.000.000,00 kn. 

 
Članak 2.  

Ponude se prikupljaju za kreditno zaduženje realizacije projekata; 
- Dogradnja dječjeg vrtića Grobnički tići 
- Rekonstrukcija Društvenog doma u Podkilavcu  
- Izgradnja Poduzetničkog inkubatora „JELENJE“ 
- Izgradnja objekta za KUĆANSKU ZAJEDNICU JELENJE 
- Izgradnja dječjeg igrališta u Lukežima. 
 

 
Članak 3.  

Zadužuje se općinski načelnik da: 
- Prikupi tri ponude poslovnih banki, 
- Izvrši analizu ponuda, 
- Predloži Općinskom vijeću donošenje odluke o dugoročnom zaduživanju Općine Jelenje. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine Jelenje“.  
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-13 
U Dražicama 15.11.2022.   

               
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                           PREDSJEDNICA 

          
              Izabela Nemaz 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

17 | www.jelenje.hr  
 

10. 

Na temelju člankom 103. stavkom 1. 2. i 3. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 33/09, 
13/13, 6/16, 17/17 i Službene novine Općine Jelenje br. 5/18, 11/18, 6/20, 5/39, 5/43), Općinsko vijeće  Općine 
Jelenje na 10. sjednici održanoj dana  15.11.2022. donosi usklađenu  

ODLUKU  
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj upotrebi 

 na dijelu nerazvrstane ceste broj NC 0166  
  

Članak 1.  
Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja dijela nerazvrstane ceste oznake NC 0166, naziva: Od 
Stolca kbr. 15 preko Malih Dražica kbr. 53/a do NC 0157, u površini od 65 m2, od 1.381 m2 ukupne površine, 
koja je upisana u Katastarsku općinu: 324515, DRAŽICE, Broj ZK uloška P I, broj katastarske čestice 4224, 
oznaka zemljišta PUT.  

Članak 2.  
Dio nerazvrstane ceste navedene u članku 1. ove Odluke u površini  od 65 m2 isključuju se iz opće uporabe 
kao javno dobro, a sve sukladno geodetskom elaboratu  izrađenom od strane geodetske tvrtke GEO-
FLUMINIS d.o.o. Rijeka i koji JE sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 3.  

Na temelju ove Odluke u zemljišnim knjigama provest će se upis brisanja javnog dobra u općoj uporabi u 
površini od 65 m2  , na dijelu nerazvrstane ceste oznake NC 0166 upisane u KO Dražice, k.č. br. 4224, 
sukladno geodetskom elaboratu. 

 
Članak 4.  

Ova Odluka objavit će se u  »Službenim novinama Općine Jelenje« i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave. 
   
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-9-10 
U Dražicama 15.11.2022.   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                PREDSJEDNICA 

                                                                                                                                                 
                                                                                                     Izabela Nemaz 

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

18 | www.jelenje.hr  
 

11. 

Na temelju člankom 103. stavkom 1. 2. i 3. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 33/09, 
13/13, 6/16, 17/17 i Službene novine Općine Jelenje br. 5/18, 11/18, 6/20, 5/39, 5/43), Općinsko vijeće  Općine 
Jelenje na 10. sjednici održanoj dana  15.11.2022. donosi usklađenu  

 
ODLUKU  

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj upotrebi 
 na dijelu nerazvrstane ceste broj NC 0087  

  
Članak 1.  

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja dijela nerazvrstane ceste oznake NC 0087, naziva: Ulica 
Pulipoje od Ž5055 preko Pulipoje kbr.2/C do NC0067 kod Pulipoje kbr.10, u površini od 1.177,49 m2, od 
2.960,54 m2 ukupne površine, koja je upisana u Katastarsku općinu: 324515, DRAŽICE, Broj ZK uloška 
2487, broj katastarske čestice 4290, oznaka zemljišta NERAZVRSTANA CESTA  NC 0087.  

Članak 2.  
Dio nerazvrstane ceste navedene u članku 1. ove Odluke u površini  od 1.177,49 m2 isključuju se iz opće 
uporabe kao javno dobro, a sve sukladno geodetskom elaboratu br. 15/2022  izrađenog od strane geodetske 
tvrtke GEO-RAD d.o.o. za geodetske usluge Rijeka i prijedloga geodetske tvrtke  KOTA GPN d.o.o. Velika 
Gorica koji su sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 3.  

Na temelju ove Odluke u zemljišnim knjigama provest će se upis brisanja javnog dobra u općoj uporabi u 
površini od 1.177,49 m2  , na dijelu nerazvrstane ceste oznake NC 0087 upisane u KO Dražice, k.č. br. 4290, 
sukladno geodetskom elaboratu br. 15/2022  izrađenog od strane geodetske tvrtke GEO-RAD d.o.o. za 
geodetske usluge Rijeka. 

 
Članak 4.  

Ova Odluka objavit će se u  »Službenim novinama Općine Jelenje« i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave. 
   
KLASA: 024-02/22-01/7 
URBROJ:2170-20-01-22-9-2 
U Dražicama 15.11.2022.   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                PREDSJEDNICA 

                                                                                                                                                 
         Izabela Nemaz 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

19 | www.jelenje.hr  
 

12. 

Na temelju članka  i članka 18. Statuta Općine Jelenje („Službeni glasnik PGŽ“ broj 33/09, 13/13 i 6/16 i 
17/17 i „Službene novine Općine Jelenje“ br. 5/18,11/18, 32/20/5) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 10. 
sjednici održanoj dana 15.11.2022. donijelo je   
  

Odluku  
O USVAJANJU PLANA DJELOVANJA OPĆINE JELENJE U PODRUČJU  

PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2023. GODINU  
  
  
  

Članak 1.  
Usvaja se Plan djelovanja Općine Jelenje u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu.  
  

  
Članak 2.  

Sastavni dio ove Odluke je Plan djelovanja Općine Jelenje u području prirodnih nepogoda za 2023.  
godinu na: https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plan-djelovanja-Opcine-Jelenje-na-podrucju-
prirodnih-nepogoda-za-2023..docx  

  
  

Članak 3.  
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Općine Jelenje i stupa na snagu osam dana nakon dana objave 
a primjenjivat će se od 01.1.2023.   
  
  
  
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-7 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                               Izabela Nemaz  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plan-djelovanja-Opcine-Jelenje-na-podrucju-prirodnih-nepogoda-za-2023..docx
https://www.jelenje.hr/wp-content/uploads/2022/11/Plan-djelovanja-Opcine-Jelenje-na-podrucju-prirodnih-nepogoda-za-2023..docx


SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 6 - broj 50 |  srijeda, 16. studeni 2022.  
 

 

20 | www.jelenje.hr  
 

13. 

Na temelju članka 18. Statuta Općine Jelenje (Službene novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i 
Službene novine Općine Jelenje 3/17, 5/18, 11/18, 32/20, 39/5), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 10. 
sjednici održanoj 15.11.2022.  daje 

 

PRIJEDLOG  
za imenovanje mrtvozornika na području Općine Jelenje  

  
Članak 1.  

Općinsko vijeće Općine Jelenje predlaže Županijskoj skupštini imenovanje mrtvozornika na području općine 
Jelenje kako slijedi:  

1. Prof. dr. sc. Dražen Cuculić, dr. med.  
2. Alen Malašević,dr.med., 
3. Dejan Ivošević,dr.med., 
4. Antun Ferenčić, dr.med., 
5. Danijel Marčinko dr. med., 
6. Nenad Đorđević dr. med.,  
7. Denis Zvonarić dr. med., 
8. Nera Fumić mag. med. techn. 

 
  

Članak 2.  
Ovaj Odluka  objavit će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“ i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.  
  
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ:2170-20-01-22-12 
U Dražicama 15.11.2022.   
 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
                                                                                          PREDSJEDNICA 

 
                          Izabela Nemaz  


	PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
	NA PODRUČJU OPĆINE JELENJE ZA 2023. GODINU
	Godišnjeg plana upravljanja
	imovinom Općine Jelenje za 2023. godinu
	Odluku

